
Školní výlet - 13.6. - Maříž, hrad Landštejn, Slavonice 

 

 



 

  

Ve středu 10.5. jsme si užili rytmu při výchovném koncertě - bylo to fajn. 



 

 

  

4. květen - Do lesa s lesníkem 

Na pěti stanovištích jsme se dozvěděli mnoho zajímavého o lese a práci lesníků. Také jsme si 

zasadili smrček, změřili strom, vyzkoušeli vábničku... Exkurze v továrně Kronospan byla 

zajímavá. Mnohé překvapily rozměry celého areálu. Zvláště chlapcům se líbily obrovské 

nakladače a zařízení továrny. 



 

 



 

 



 

  



 

 



 

 

  

3. květen - Ochrana člověka při mimořádných událostech 

Věnovali jsme se 1. pomoci jak teoreticky, tak prakticky. Na závěr jsme si napsali test. 



 

 

Dopoledne jsme zakončili během na 60 m a 500 m. 



 

 

  

2. květen byl pro nás velmi rušný den. 

Nejdříve jsme byli ve VrakBaru, kde jsme měli téma Mediální svět. Bavili jsme se o médiích 

a o všem dobrém i špatném, co nám přinášejí. 



  

 

  

V druhé části dne jsme se dozvěděli mnoho o tom, jak porozumět psímu chování a jak k psům 

přistupovat - program se jmenoval Bezpečný pes. 



  

 

  

  

Ve čtvrtek 6.4. měl 1. stupeň projektový den - Velikonoční tvoření. S pomocí paní učitelek 

jsme si mohli vyrobit např. zajíčka z ponožky, udělat pomazánku, ozdobit vajíčka...Výrobky 

se všem povedly a den jsme si moc užili! 

napsaly: S. Sommerová a P. Pospíchalová 



 

 

  

  

Ve středu 5.4. nás učili kluci z 9. třídy český jazyk a matematiku. V češtině jsme hráli samé 

hry ve skupinách a v  matematice jsme počítali legrační slovní úlohy. 

napsala: Mariánka Dufková 



  

 

  

V úterý 4.4. jsme s naší třídou byli v kostele sv. Kříže. Zjistili jsme, že kostel byl postaven 

zhruba před osmi sty lety v gotickém slohu. Bavili jsme se o potopě světa a o tom, jak je pro 

nás voda důležitá. 

Celý program se nám moc líbil! 

napsal: František Doskočil 

  

V pátek 24.3. jsme byli v muzeu. 

Na začátku jsme si vyzkoušeli, jaké to je tam pracovat. Poté jsme se vydali na prohlídku. Po 

cestě jsme si zahráli pár her. Ke každé věci nám paní průvodkyně řekla hezký výklad. 

Moc jsme si to užili a něco zajímavého se naučili. 

Napsaly: Petra Pospíchalová a Sofi Sommerová 



  



  

 

  

V pátek 17.března nám Centrum pro rodinu zorganizovalo hodinu věnovanou komunikaci a 

mezilidským vztahům. 



  

 



  

 

  

V tento den jsme také museli ukázat náš důvtip a matematické schopnosti - Klokánek nebyl 

úplně jednoduchý. 



     

 

  

V úterý 24.ledna jsme byli v Brně. Nejdříve jsme vyjeli na Kraví horu, kde je planetárium. 

Venku jsou objekty, které se vztahují k vesmíru - vesmírné vozítko, závaží s hmotností na 

různých planetách, dalekohledy atd. Pořad se jmenoval Úžasné planety a byl úžasný. 

Navštívili jsme také muzeum Anthropos s exponáty z prehistorie naší země. Moc se nám to 

líbilo!!! 



 

  

Středa 14.12. - vánoční besídka v divadle Na Kopečku - hodnotí žáci naší třídy 

Monika Nejedlá 

Moc se mi líbil tanec tří dívek ze 7.A. Myslím si, že se naše vystoupení povedlo. Všechny 

třídy to měly krásně připravené. 

Tomáš Pavlásek 

Nejvíc se mi líbilo závěrečné zpívání - Dopis Ježíškovi. Doufám, že budeme vystupovat i 

příští rok. 

Mariana Dufková 

Hráli jsme operku Karkulku. Naše vystoupení jsme zahráli dobře, protože nás to paní učitelka 

dobře naučila. Rodiče odcházeli s úsměvem. 

Bára Sedláková 



Na besídce bylo hodně krásných vystoupení, ale nejvíc se mi líbilo to naše. Moc jsem si to 

užila a doufám, že vy taky. 

Adam Tesař 

Velmi se mi líbilo celé představení, ale nejvíc naše píseň. Rodiče i ostatní rodinní příslušníci 

byli výborným publikem. Besídka byla velmi pěkná. 

Petra Pospíchalová 

Vše se mi moc líbilo, nejvíc tanec dívek ze 7.A. Moc jsem si to užila. Bavilo mě se učit zpívat 

Karkulku. Myslím si, že se to moc povedlo všem. 

  

 



  

 



 

  

  

V pondělí 12.12. jsme navštívili velmi pěkný vánoční pořad souboru Pramínek. Vánoční 

zvyky na Vysočině, koledy i Betlém se nám moc líbily. 

  

Ve středu 7.12. jsme měli ve Vrak baru téma drogy. 



   

 

V pondělí 5.12. nás přišli vystrašit čerti, ale svatý Mikuláš a andělé nás nedali. 

Vymysleli jsme a také nakresli mikulášský komiks. 



    

 



    

 

Zpráva 

V úterý 24.01.2017 pojedeme do Brna. Čeká nás planetárium a muzeum Anthropos. 

  

AFRIKA 

Ve středu 23.11. k nám přijel cestovatel Jan Vařeka, který navštívil 21 afrických zemí. Jeho 

vyprávění o přírodě i lidech v Africe bylo velmi zajímavé. Provedl nás také cestou na 

Kilimandžaro - nejvyšší horu Afriky. Při četbě z anglického originálu knihy Facing the lion 

jsme si ověřili, jak jsme na tom s angličtinou. 



  

 

  

Projekt - Normální je nekouřit 

Ve středu 16.11. jsme věnovali dopoledne prevenci kouření a zdravému životnímu stylu. 

Povídali jsme si, podívali se na příběh kluka, který to s kouřením nezvládl, vymýšleli jsme 

scénky, hráli hry a vytvářeli plakáty propagující zdraví. 



    

                                             

  

V pátek 11.11. jsme sportovali. Mohli jsme si vyzkoušet devět sportů a zkusit si, zda by nám 

některý z nich šel a bavil nás. Pokud ano, můžeme se přihlásit a začít pravidelně trénovat. 



   

 



   

 

  

  

31.10. - Halloween ve škole 

Připravili jsme se důkladně. Vyzdobili jsme třídu našimi výrobky, namalovali jsme obrázky a 

trochu i sebe. 



   

 

  

Hned v pondělí po podzimních prázdninách (31.10.) jsme se vydali za kulturou. Čtyři 

muzikanti Jihlavské filharmonie, včetně šéfdirigenta pana Jakeše, nám připravili výchovný 

koncert a nazvali ho podle jedné skladbičky W. A. Mozarta - Chléb s máslem. Bylo příjemné 

poslouchat živou hudbu, dozvědět se něco nového o flétně a zazpívat si, zatančit a také trochu 

zahrát na bicí nástroje. 



     

 

  

  

21. října jsme měli úžasnou akci. Přijeli k nám ochránci dravých ptáků. O dravcích jsme se 

dozvěděli spoustu nového, viděli je v letu chytat kořist, mohli si je pohladit a někteří i vzít na 

ruku. Prostě velký zážitek. 



    

 



    

 

  

V pátek 14.10. jsme byli v knihovně. 

Téma bylo "Vylosuj si svého spisovatele" a to se také stalo. Rozdělili jsme se do pěti skupin, 

ve kterých jsme plnili úkoly. Vylosovali jsme spisovatele - byly to převážně mladé české 

spisovatelky - tím byl dán i žánr. Řešili jsme detektivní záhady, počítali jsme, četli si pověst a 

pak o ní soutěžili - poznávali jsme skřítky a strašidla. Velmi zajímavé byly fantastické příběhy 

o dětech od spisovatelky Petry Braunové. Historické knihy z doby Rudolfa II. pro děti napsal 

Vlastimil Vondruška a jak to u něj bývá, děti pomáhají dospělým vyřešit detektivní záhady. 

Knihami prochází dívka Fiorella a my jsme hledali oblečení, které ve své době mohla nosit. 

Měli jsme štěstí - vylosovali jsme i Jaroslava Foglara a mohli se seznámit s jeho knihami a 

opět jsme řešili úkol, tentokrát ze Záhady hlavolamu. 



  

                                                          

V pátek 7.10. zkrácené vyučování - volby. 

Konec výuky přibližně v 12.15 hod. 

  

Dne 3.10. jsme byli v muzeu na přednášce Svět památek. 

Dozvěděli jsme se, jak se věci rychle mění a také kolik je kolem nás památek. Nejvíc se mně 

líbilo to, že přednášející měla ke všemu nějaké přirovnání, např. historie je klubko nití. 

napsala Monika Nejedlá 



   

 



                            

 

  

V pátek 30. září jsme byli v ZOO. Program se jmenoval - Kopýtkem sem, kopýtkem tam a 

my se dozvěděli mnoho nového o kopytnatcích. Součástí bylo i poutavé vyprávění u 

jednotlivých výběhů. 

  



          

 



         

 

  

V pátek 18. 11. - ředitelské volno  

V pátek 14. 10. jdeme do knihovny. Téma - Vylosuj si svého spisovatele. 

  

Dnes 26. 9. jsme měli jednu hodinu trénink kickboxu. Zkusili jsme si, co to obnáší a jestli by 

se nám tento sport líbil. Některé z nás si pan trenér vybral. 

  



 

  

V pátek 30.9. jdeme do ZOO. Téma - Kopýtkem sem, kopýtkem tam. 

Sraz u školy 7,30 hod. 

vstupné 45 Kč 

 PROJEKT - Cestovní kancelář 

Ve středu 21. 9. jsme cestovali po krajích ČR. Připravili jsme si spoustu materiálů a našli 

mnoho zajímavého. Vyrobili jsme nabídkový katalog a dozvěděli se nejen zajímavosti o naší 

republice, ale i o tom, co my sami zvládneme. 

  



 



 

  

  

  

  

 Beseda s městskou policií 

Ve středu 14.9. nás navštívila policistka Květa Klimešová a diskutovala s námi o 

nebezpečnosti kouření a pití alkoholu. 

  

 Od 2.září má v naší třídě praxi studentka Masarykovy univerzity v Brně Tereza Koudelová. 



  

  

  

  

 


